

BIG MATCH ASSOC.CULTURALE

| Dati Anagrafici | |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Sede in | Via NORMA COSSETTO 34 64100 Teramo TE |
| Partita IVA | 01477630675 |
| Codice Fiscale | 01477630675 |
| Forma Giuridica | Associazione |
| Settore di attività prevalente (ATECO) | 903909 |
| Numero di iscrizione al RUNTS | |
| Sezione di iscrizione al registro | |
| Codice/lettera attività di interesse generale svolta | |
| Attività diverse secondarie | |

Rendiconto di cassa al 31/12/2024

| USCITE | Periodo corrente | Periodo precedente | ENTRATE | Periodo corrente | Periodo precedente |
|------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|
| A) Uscite da attività di interesse generale | | | A) Entrate da attività di interesse generale | | |
| | | | 1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori | 0 | 400 |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 1.477 | | 2) Entrate dagli associati per attività mutuali | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 106.317 | 140.476 | 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| | | | 4) Erogazioni liberali | 5.600 | 6.000 |
| 3) Godimento beni di terzi | 880 | | 5) Entrate del 5 per mille | 0 | 0 |
| 4) Personale | 0 | | 6) Contributi da soggetti privati | 0 | 0 |
| | | | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi | 14.276 | 58.369 |
| 5) Uscite diverse di gestione | 8.187 | 4.414 | 8) Contributi da enti pubblici | 60.304 | 84.600 |
| | | | 9) Entrate da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| | | | 10) Altre entrate | 0 | 0 |

| | | | | | |
|-------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------------------------------------------------------------|----------|---------|
| Totale uscite da attività di interesse generale | 116.861 | 144.890 | Totale entrate da attività di interesse generale | 80.180 | 149.369 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | (36.681) | 4.479 |
| B) Uscite da attività diverse | | | B) Entrate da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | | 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 0 | 0 | 2) Contributi da soggetti privati | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi | 0 | 0 |
| 4) Personale | 0 | 0 | 4) Contributi da enti pubblici | 0 | 0 |
| 5) Uscite diverse di gestione | 0 | 0 | 5) Entrate da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| | | | 6) Altre entrate | 0 | 0 |
| Totale uscite da attività diverse | 0 | 0 | Totale entrate da attività diverse | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | 0 | 0 |
| C) Uscite da attività di raccolta fondi | | | C) Entrate da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Uscite per raccolte fondi abituali | 0 | 0 | 1) Entrate da raccolte fondi abituali | 0 | 0 |
| 2) Uscite per raccolte fondi occasionali | 18.198 | 16.360 | 2) Entrate da raccolte fondi occasionali | 43.334 | 35.629 |
| 3) Altre uscite | 0 | 0 | 3) Altre entrate | 0 | 0 |
| Totale uscite da attività di raccolta fondi | 18.198 | 16.360 | Totale entrate da attività di raccolta fondi | 43.334 | 35.629 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | 25.136 | 19.269 |
| D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 379 | 560 | 1) Da rapporti bancari | 0 | 0 |
| 2) Su investimenti finanziari | 0 | 0 | 2) Da altri investimenti finanziari | 1 | 0 |
| 3) Su patrimonio edilizio | 0 | 0 | 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 |
| 4) Su altri beni patrimoniali | 11 | 0 | 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 |
| 5) Altre uscite | 0 | 0 | 5) Altre entrate | 0 | 0 |
| Totale uscite da attività finanziarie e patrimoniali | 390 | 560 | Totale entrate da attività finanziarie e patrimoniali | 1 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | (389) | (560) |
| E) Uscite di supporto generale | | | E) Entrate di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Entrate da distacco del personale | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 2.858 | 502 | 2) Altre entrate di supporto generale | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | | | |
| 4) Personale | 0 | 0 | | | |
| 5) Altre uscite | 2.985 | 0 | | | |
| Totale uscite di supporto generale | 5.843 | 502 | Totale entrate di supporto generale | 0 | 0 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|
| Totale uscite della gestione | 141.292 | 162.312 | Totale entrate della gestione | 123.515 | 184.998 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | (17.777) | 22.686 |
| | | | Imposte | 468 | 10.726 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-) | (18.245) | 11.960 |

| USCITE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI | Periodo corrente | Periodo precedente | ENTRATE DA DISINVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA FLUSSI DI CAPITALE DI TERZI | Periodo corrente | Periodo precedente |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | 0 | 0 | 1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | 0 | 0 |
| 2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse | 0 | 0 | 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse | 0 | 0 |
| 3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali | 0 | 0 | 3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali | 0 | 0 |
| 4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti | 0 | 0 | 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti | 0 | 0 |
| Totale uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi | 0 | 0 | Totale entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi | 0 | 0 |
| | | | Imposte | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | 0 | 0 |

| | Periodo corrente | Periodo precedente |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-) | (18.245) | 11.960 |
| Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | 0 | 0 |
| Avanzo/disavanzo complessivo (+/-) | (18.245) | 11.960 |

| CASSA E BANCA | Periodo corrente | Periodo precedente |
|-----------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Cassa | 3.150 | 258 |
| Depositi bancari e postali | (600) | 18.058 |

| COSTI FIGURATIVI | Periodo corrente | Periodo precedente | PROVENTI FIGURATIVI | Periodo corrente | Periodo precedente |
|--------------------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 1) Da attività di interesse generale | 0 | 0 | 1) Da attività di interesse generale | 0 | 0 |
| 2) Da attività diverse | 0 | 0 | 2) Da attività diverse | 0 | 0 |

Totale costi figurativi

0

0 Totale proventi figurativi

0

0

ALTRE INFORMAZIONI

Premessa

L'Ente, ricorrendo le condizioni di cui al comma 2 dell'art. 13 del decreto legislativo del 3 luglio 2017, n.117, ha predisposto il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 nella forma del rendiconto per cassa, conformemente alla modulistica definita dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del 5 marzo 2020; è stato pertanto redatto il Modello D avvalendosi, per la redazione del bilancio, del principio di cassa.

Non si è ritenuto necessario suddividere ulteriormente le voci precedute da numeri arabi, in quanto non necessario ai fini della chiarezza del Bilancio.

BIG MATCH ASSOC.CULTURALE, in quanto esonerato dalla redazione della Relazione di missione, fornisce in calce al rendiconto per cassa le ulteriori informazioni richieste dal Codice del Terzo Settore.

Annotazione prevista dall'art. 13, comma 6, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

Conformemente alle previsioni di cui all'art.13, co. 6, D.Lgs. 117/2017, l'Associazione segnala che nel corso dell'esercizio in esame non sono state svolte attività diverse e strumentali, come risulta dalla verifica del mancato superamento delle entrate delle attività diverse rispetto al 66% delle uscite complessive dell'Ente.

Ai fini del computo delle predette percentuali non sono stato considerati, né al numeratore né al denominatore del rapporto, le entrate e le uscite derivanti dal distacco del personale di BIG MATCH ASSOC.CULTURALE presso enti terzi.

Si riporta nella tabella sottostante il risultato della verifica effettuata sul carattere secondario delle attività diverse svolte da BIG MATCH ASSOC.CULTURALE nell'esercizio in esame:

Rapporto entrate attività diverse / entrate complessive

| | Esercizio corrente |
|-------------------------------|--------------------|
| Proventi e ricavi complessivi | 123.515 |
| Totale entrate complessive | 123.515 |

Rapporto entrate attività diverse / uscite complessive

| | Esercizio corrente |
|-----------------------------------|--------------------|
| Uscite dalla gestione complessive | 141.292 |
| a sommare: | |
| a dedurre: | |
| Totale costi complessivi | 141.292 |

Rendiconto previsto dall'art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017

Al fine di finanziare l'attività di interesse generale, nel corso dell'esercizio in esame BIG MATCH ASSOC.CULTURALE ha posto in essere attività di raccolta fondi.

Sono state, in particolare, svolte attività di fundraising in forma occasionale/organizzata e continuativa, anche attraverso la cessione e/o l'erogazione di beni o servizi al fine di sostenere e finanziare la manifestazione a carattere culturale canoro "Aspettando il primo Maggio". A tal fine sono state impiegate sia risorse proprie che di terzi, inclusi soci.

Tutte le attività di raccolta fondi sono state svolte nel rispetto dei principi di verità, trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e con il pubblico, in conformità alle linee guida adottate con il DM 09/06/2022 n.107 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, e di tali attività si dà atto con il presente rendiconto, in conformità alle previsioni di cui all'art.48, co.3, del D.Lgs. 117/2017.

L'attività è stata svolta nel corso della Manifestazione socio culturale canora, nella notte compresa tra il 30.04.ed il primo maggio, in occasione della festa dei lavoratori, denominata appunto "Aspettando il primo Maggio", con la finalità di raccogliere fondi per l'organizzazione proprio di tale evento, oltre che con le risorse acquisite da Enti pubblici e privati che da nni sostengono tale evento, ed in particolare la raccolta si è svolta tramite

- *eventi di piazza, con la somministrazione di bevande;*
- *Il Presidente insieme al Consiglio Direttivo dell'Ente ed alcuni collaboratori volontari si è reso responsabile della raccolta fondi, che è stata integralmente utilizzata a copertura dei costi complessivamente sostenuti per l'evento*
- *la raccolta ha consentito all'Ente di acquisire risorse, al netto dei costi sostenuti pari ad €. 25.136 (come da dettaglio che segue) destinati totalmente, come sopra anticipato, al sostegno dell'evento "Aspettando il primo maggio";*
- *la durata della raccolta, è stata limitata alla durata dell'evento e, dunque, durante la notte del compresa tra il 30.04 ed il 01.05.2024, attraverso la somministrazione di bevande presso appositi stand con emissioni di scontrini certificati non fiscali;*
- a. *la raccolta ha consentito il raggiungimento dell'obiettivo preposto, svolgimento dell'evento secondo i programmi stabiliti;*
- b. *le risorse acquisite non hanno avuto diversa destinazione essendo state interamente destinate al progetto realizzato;*
- c. *non sono state realizzate eccedenze rispetto alle somme necessarie alla realizzazione del progetto, in quanto i costi sostenuti per la realizzazione dell'evento erano di gran lunga superiori e gli stessi sono stati coperti in gran parte con Contributi di Enti (Comune di Teramo, Regione Abruzzo, BIM) ed altri soggetti privati tramite sponsorizzazioni e sostegni all'evento, e con risorse proprie; Si segnala però, che per effetto della mancata erogazione di una quota parte dei contributi deliberati da parte di alcuni Enti pubblici (si rinvia alla tabella riportata nel prosieguo della presente relazione, nella parte dedicata ai Contributi di natura pubblica ricevuti nel 2024) si realizzerà nel corso del 2025 un eccedenza (per competenza) dei fondi raccolti in occasione della manifestazione che ad oggi possono essere stimati in €. 5.951, pari cioè alla differenza tra i Contributi deliberati nel 2024 per la manifestazione ed il disavanzo registrato nel 2024 (€. 24.196 - €. 18.245) . Tale prospettiva eccedenza attesa (che si verificherà finanziariamente nel 2025) sarà utilizzata esclusivamente per finanziare l'evento da ripetersi nel 2025;*
- d. *il progetto evento è stato totalmente realizzato secondo quanto programmato e deliberato dall'Associazione Big Match che direttamente lo ha organizzato e realizzato;*
- *la quota dei fondi raccolti è stata destinata integralmente alla copertura dei costi sostenuti per la realizzazione dell'evento.*

Nei prospetti sotto riportati si forniscono i dati riepilogativi delle singole raccolte abituali:

| Raccolta fondi / Voce | Spese | Entrate | Avanzo (disavanzo) |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|
| Entrate diverse in occasione della Manifestazione "Aspettando il primo Maggio" | 18.198 | 43.334 | 25.136 |
| Totale | 18.198 | 43.334 | 25.136 |

In ossequio alle previsioni di cui all'art. 87, comma 6 e all'art. 79, comma 4, lett. a) del decreto legislativo 117/2017 e successive modificazioni ed integrazioni, si riporta in allegato il "Rendiconto della singola raccolta fondi occasionale" redatto per ciascuna celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione occasionale, in conformità allo schema di rendiconto

e relazione illustrativa contenuto nel DM 09/06/2022 n.107 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali.

E' stato, infine, calcolato l'indice di efficienza della raccolta fondi, che indica la quota di spesa per ogni euro raccolto nell'attività di raccolta fondi. Nell'esercizio in esame sono stati spesi 58,99 centesimi per ogni euro ricevuto:

| | Raccolte fondi abituali | Raccolte fondi occasionali | Altre raccolte fondi |
|------------------------------|-------------------------|----------------------------|----------------------|
| Costi e oneri della raccolta | 0 | 18.198 | 0 |
| Proventi della raccolta | 0 | 43.334 | 0 |
| Indice di efficienza | 0,00% | 41,99% | 0,00% |

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni

Contributi erogati e da erogare a seguito di specifica rendicontazione per l'evento "Aspettando il primo maggio"
svoltosi a Teramo tra il 30.04 ed
01.05.2024

| Prog. | Ente Pubblico | importo lordo erogato anno 2024 | ritenuta su importo lordo erogato | descrizione | saldo contributo ricevuto/ atteso nel 2025 | totale contributo deliberato lordo |
|---------------|-----------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|
| 1 | Regione abruzzo | 2.304,00 € | - € | Acconto su contributo a rendicontazione | 576,00 € | 2.880,00 € |
| 2 | Provincia di Teramo | - € | - € | Rendicontazione in attesa di erogazione | 2.500,00 € | 2.500,00 € |
| 3 | Comune di Teramo | 55.000,00 € | - 2.320,00 € | Contributo erogato a rendicontazione | | 55.000,00 € |
| 4 | BIM | 3.000,00 € | - € | Contributo erogato a rendicontazione | | 3.000,00 € |
| 5 | Fondazione Cassa di Risparmio di Teramo | - € | | Rendicontazione in attesa di erogazione | 17.280,00 € | 17.280,00 € |
| 6 | C.C.I.A.A. Gran Sasso d'Italia | - € | | Rendicontazione in attesa di erogazione | 3.840,00 € | 3.840,00 € |
| Totali | | 60.304,00 € | - 2.320,00 € | | 24.196,00 € | 84.500,00 € |

Inoltre si precisa che, in ossequio all' art. 14 D.lgs. 117/17, l'Associazione non ha erogato **emolumenti, compensi e rimborsi** a qualsiasi titolo attribuiti ai componenti degli organi di amministrazione e controllo, ai dirigenti e agli associati

I dati di tali sovvenzioni sono stati indicati sul sito o sul portale digitale dell'Ente.

Teramo, 26.04.2025

L'Organo Amministrativo

.....

Dichiarazione di conformità del bilancio

Copia corrispondente ai documenti conservati presso l'Ente.